[image: image1.jpg]

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
(сорок первая  сессия)
Р Е Ш Е Н И Е
от «19» февраля  2015г.                                                                               д.п. Мочище
«Об инициативе по изменению границ Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Новосибирской области от 16.03.2006 № 4-ОЗ «Об административно – территориальном устройстве Новосибирской области», Устава Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, результатами публичных слушаний, Совет депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Учитывая мнение населения Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, дать  согласие на изменение границы Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области двух земельных участков общей площадью 5,9 га, категория земель- земли поселений ( населенных пунктов) с кадастровыми номерами: 54:19:101103:10, 54:19:101103:14 путем включения в границы муниципального образования города Новосибирска, исключив указанные земельные участки из границ Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в соответствии с приложениями № 1,2.
2.Направить настоящее Решение в Законодательное собрание Новосибирской области, Совет депутатов  Новосибирского района  Новосибирской области и Совет депутатов  города Новосибирска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4.Опубликовать данное решение в районной газете «Приобская правда» и разместить на официальном сайте  www.mochishe.ru
Глава Мочищенского сельсовета                        Председатель Совета депутатов

                                  В.М.Ковалев                                                     Т.Н.Корнилова
Новосибирская область

Новосибирский район

д.п. Мочище

«19» февраля  2015г. № 35
[image: image2.jpg]%
s

A A

AJIMUHUCTPALIUS IIpencenaremo Coseta
MOYMIIEHCKHI CEJbCOBET JieryTaToB MOYHIIIEHCKOTO
HOBOCHUBUPCKOI'O PAMOHA cenbcoBeTa
HOBOCWUBHUPCKOM OBJIACTH
yn. Haropnas, 32 T.H. KOpHHHOBOﬁ

2. n. Mounute, 630534
1.2945-318, thakc 2945-316

admin_m@list.ru
17112074 N BN
Ha Ne oT

VBaxaemas Tatesana Hukonaesna!

ITpocum Bac Ha odepenHoit ceccun CoBeTa AemyTaTtoB MOYHIIEHCKOTO
cenbcoseta HosocuOupcekoro paitona HoBocmubupckoit obiactét  paccMOTpeTh
Bompoc o nepenaye 3emenbHoro yvacrtka (JKK «Kienosas ammes-2») w3 cocrasa
3emes MouumiieHckoro cenbcoBeta HoBocnOupckoro paitona HosocuGupckoit
obmactu B r. HoBocuOHpCK.

I'maBa agmuHMCTpanmn %ﬂ// B. M. Kosanen

Konopesa O.B.
2945-318

[image: image3.jpg]4 ) )
Grpuns

I'maBe aqMummMCTpamym
MOYHIIEHCKOT0 CebcoBeTa
/ (/( Hosocu6upckoro paifona HCO

VAR
@y ! _f\ i . B.M. KoBanesy
Hcex. Nggor Q% O

VYBaxkaemblii Basiepuii Muxaiisiopuy!

Ipynna komnaHud «Cmpuxuy
630040, Poccus, Hosocti6upck

yn. Ky6osas, 112 @ g
Ten./¢pakc: (383) 311-05-05 /
3n.noyma: sales@gk-strizhi.ru L

WWW. 2K-CMPUXU. pgh

B Hacrosmee BpeMs akTMBHO peaTH3yeTCs camblii MACIITAGHBIA IIPOEKT Pa3BUTHI
Hosocubupckoii obmacté — cos3manme arnomepamyu  «bomsmoit HoBocubupck», uro
TIOSBOJIMT  M3MEHHTH JKM3Hb B OONACTH, CeNaTh GOJBINYI0 TEPPHTOPHIO €THHBIM
SKOHOMITIECKIM MPOCTPAHCTBOM, KOM(OPTHEIM JUIS Pa3BUTHS GU3HECA W JKW3HHU JHOMCH.

Hagaras paGora nomkHa MPHBECTH K CHATHMIO MHOTHX NIPOTUBOPEYHIA, KOTOpBIE
HAKOILICHB! HA OrPOMHOM TeppuTOpvH. OMMH M3 TAaKUX MPOGIEMHBIX Y3IIOB, Tpebyromux
ONEPATHBHOTO PEINEHHS, HAXOAUTCS B MUKPOpaiioHe « CTPIDKI.

Ha ceronusmuuil 1eHp 9UCICHHOCTS MuKpopaiiona «Ctprki» npessicuaa 15 000
genosex. ITocne peamasaiym eme oaHOM HOBOI ILTOmManKu, K KoHity 2015 rona, Hacenenue
HHIIOr0 MaccrBa Oy/IeT HaCIUTHIBATH NOpAIKa 21 THICSY9H YeToBeK.

JKunoii xomrieke «KieHoBas ammes-2» - a 510 9 10MOB, To ecth 1097 KBapTHpP
(v nopsika 3,5 ThICSY YeNnoBek), KOTOPHIH CAAeTCs B 9KCIUTyarauuio B urone 2014 roxa,
HAaXOIATCs 32 rpaHMLell Tepputopuu ropoga HoBocuGupeka, 9T0 CYIMECTBEHHO OCIOKHSET
00CIIy)KMBaHUE JKUTENEH B MYHMIMNATBHBIX YIPEKICHHAX — JETCKHE - cazpl, MIKOJE,
OOJIBHHMIIEI U T. 1. ) .

B T'pynme xomnammit «Crpmwkn» GbLT TpoBENEH psin COBCIN@aHU, B TOM JHUCIIE C
ydactueM pykosomureneit HosocuGupckoit o6nactu 1 ropona HosocuGupeka, mo uroram
KOTOPBIX OBUT BBIPAGOTAH MEXAHM3M MPHCOEIMHEHHS IAHHOTO 3eMENbHOTO ydacTka K
ropoxy HoBocuGHpCKy (BBIACKH U3 IPOTOKOJIOB TIPWJIAratoTCs).

B cBasu ¢ stmM, npocum Bac okasare conpeifcTBHe B OIEPAaTHBHOM pEIIEHHH
BOIIpOCa TIEPEaavn 3E€MEJIBHOr0 y4acTKa M3 COCTaBa 3eMellb MOYMINEHCKOro CellbCOBETA
Hosocubupckoro paitona HosocuGupckoit 06macty B ropox HoBocnbupck.

ITpunosxers: 1. Beirmmcka w3 mporokoa ot 28.08.2013r.
2. Beimicka u3 niporokona ot 14.09.2013r.
3. Bermmacka u3 potokona ot 04.06.2014r.

C yBaxkeHuem,
npezcenarens Cosera AUPEKTOPOB

- AnmunucTpar:
“ouneHCKarD centen: -

)
bt Yol 1F
(p Y, 9 ”; /5

[image: image4.jpg]T'K «Cmpusicu»
BBIITMCKA U3 ITIPOTOKOJIA
Pa6ouero cosemanus ¢ M3poM ropoza HoBocu6upceka

04 wicHs 2014 Ne 19

r. HoBocuGupex

Mecro nposenenns: r. Hosocubupck, yn. Ky6osas, 1 12, opuc I'K «Crpusu».

Ipencenarenscrayrommuii ~Umoxun B.B.

Cekperaps —Jledrep FO.B.

Ipurnamenysre: Jloxote A.E. - M3p ropona HoBocu6upcka
Kcensos A.E. - — nepBbit 3amecTutes M3pa ropozna HosocuGupcka
Urnaros B.A. — nepss1it 3amecTuTe b M3pa ropona Hosocubupeka
Bospckuit C.B. - magansunk ACTIapTAMEHTa CTPOUTENBCTBA H APXUTEKTYDHI
Mapuu ropozxa Hosocr6upcka
XKapxoB B.A. — HavanbHuK ACHapTaMEeHTa TPAHCIIOPTA H JOPOXKHO-
6aaroycTpouTensHOro KoMIUIekca Mapun ropona Hosocubupcka
Konaesa H.H. - rauansuux I'asroro YNpaBJieHHs 06pa3oBaHKs MIDHH
ropona Hosocu6upcka
TepemxoBa A.B. — nagansuux AenapTaMeHTa Ky IbTypEl, CIIOpTa i
MOJION€XHOH NONUTHKH MIPHH roposa HoBocubupcka
Taiimacosa I'.H. - u.0. rnagp anMuHACTpauK LlenTpansHoro okpyra
ropona HosocuGupcka
Totanos A.Jl. - npencenarens komutera o B3aHMOZIEHCTBHIO ¢
[IPaBOOXpPaHHTENbHBIMH OPraHaMH M3PHH ropoza Hopocu6upcka
Conosresa U.C. - npencenarens komurera o JeN1aM MOJIOJIEXKH MIDHH
ropona HosockGrpcka

IpucyrcrsoBann:  Benokobsutbckui 11O,
Jomun B.B.
Ca3sonos E.II.
Cxpomank C.H.
[Momnsixos U.JI.
[lesuos /I.B.

IoBecTka nas:
1. O pasputau ceseproro Harpasnenus ropoga HosocuGupeka.

CIIYIIAJINA:

Umoxun B.B. — mp pacckaxem o ToM, uto I'pynmoit komnanwmit «CTpHXH» BBHINONHEHO
CeHYaC U TO, YTO He BBINOJNHEHO, KaKue KOPPCKTHBBI BHECEHBI H O MPOEKTE IIAHHPOBKH BCErO
MHKpOpafoHa.

Homan B.B. - BricTynmun ¢ mokmazom «O Pa3BHTHH CEBEPHOTO HAaNpaBJIeHHs ropoza
Hosocu6upckay (Teker noknana NIpHJIaraeTcs).

BBICTYIIMJIA:

Jlokots A.E.: yuacTok 3emnu, ma KOTOPOM pacnoyIOXeH Mol komruteke «KieHopas
ajuies-2y», IPUHAIIEKHAT Hosocu6upckoit o6mactu?

Wmoxun B.B.: cosepuienno BepHO. Ha HawansHOM sTane 6bu1a naes 3akmoyenus ZI0roBopa
¢ MYHHIWNAIHTETOM O NpEIOCTABNEHHH mpaBa MPOXHBAIOIIMM Ha [JaHHOH TEpPHTOPHS
BO3MOXXHOCTH MOJIb30BaHHS MYyHHIHIATbHBIMH YUPSKNCHHUSMH, KaK TO NETCKHE Cajpl, MIKOJBI,
TOMHINIMHAKY ¥ Tak Jaee. Ho GbUIO mpuHATO pemenue o NIPHCOEIMHEHNH NaHHOIO y4YacTKa K
TeppuTOpnH ropona HoBocuGHpcka, s wero 6suty CAC/IaHBI NMEPBBIC INArH, HO MPOLECC GbUT
TIPHOCTAHOBJIEH NPABHTENBCTBOM 061aCTH B IEPHOL KaIPOBBIX MEPECTAHOBOK.

[image: image5.jpg]Ipencenarens - B.B. Umoxun

noanuce

noapuce

[image: image6.jpg]/ T'K «Cmpuscun

BBIIIUCKA U3 IIPOTOKOJ1A
Pa6ouero coemanus ¢ TIePBLIM 3aMECTHTENEM M3pa ropoja Hosocu6upcka

28 asrycra 2013 - Ne9

4

r. Hosocu6upck
Mecro nposenenus: r. Hosocu6upck, yi. Ky6osas, 112, opuc TK «Crprxu.

Tpencenarenscrayromumii — Wmroxun B.B.

Cexperaps — Jledprep FO.B.

Mpucyrersosam: Nomun B.B., Ionskos U.JL., Cxpomunk C.H., Benoko6suisckeii HN.10., lleBnos
IB., Casonos E.IT.

IIpurnamennzre: IepBsrit 3amectuTes Mapa roponia Hosocu6upeka 3uatkos B.M.

IloBecrka qus:
O nepcnextuBax passurus MHKpOpa#ona «CTpuxu».
Joknan mupextopa o passuTHio 'K «Crprmxu» Jlonuna B.B.

CIIYIIAJIH:
Jlonuna B.B.

TI€peNain B NOAIMHEHHE ropoxa HoBocu6upcka wactu semensroro y4acTka, Ha KOTOpoM
pacnonaraercs xuinoi kommexe «Kneropas Aunes-2», KOTOpBIH B HacTOsmEe BPEMS OTHOCHTCH K
Mounmenckomy cenbcoBety HoBocu6upckoro pationa HoBocu6upckoii o6macTy,

B.B. Umoxnu: Coobumn o CYIIECTBYIOIIEH NOrOBOPEHHOCTH C ry6epraropom Hosocu6upckon
o6nact o Bompocy [€peavH 3TOro yyacrka.

7
Ipencenarens %/M/‘/L’V B.B. Mmoxun

Cexkperaps <% 10.B. Jlegrep
ANKCH

[image: image7.png]

[image: image8.png]1 - 3emenbHbIn yyacTok 1, nnowaaeto 40 000.00 ke. M
W% - 3emerbHbIN yyacTok 2, nnowwaabio 19 985.00 k. M